МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

БАРАБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

с. Барабаш

«11» ноября  2010 г.                                                                                                                             №  378
О принятии   в первом   чтении

проект бюджета Барабашского

сельского поселения на 2011 год
         Рассмотрев основные характеристики  бюджета Барабашского сельского поселения на 2011 год, в соответствии с Уставом Барабашского сельского поселения
             Муниципальный комитет Барабашского сельского поселения

РЕШИЛ:
    1. Принять в первом  чтении проект бюджета  Барабашского сельского поселения на 2011 год.
         2. Утвердить бюджет Барабашского сельского поселения на 2011 год по доходам в сумме 14 441,0 тыс., с учетом  дотаций из районного бюджета на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 7386,0 тыс.руб. и расходам в сумме 14 441,0  тыс.рублей.
           3. Закрепить основные доходные источники бюджета Барабашского сельского поселения согласно приложению 1 к настоящему решению за главными администраторами доходов местного бюджета.

В случае изменения в 2011 году состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета сельского поселения администрация Барабашского сельского поселения вправе при определении принципов назначения, структуры кодов и присвоении кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации вносить соответствующие изменения в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации с последующим внесением изменений в настоящее решение.
            4. Установить, что доходы бюджета Барабашского сельского  поселения, поступающие в 2011 году, формируются за счет доходов от уплаты федеральных, местных  налогов и сборов по нормативам, установленным законодательными актами Российской Федерации, субъекта Российской Федерации и настоящим решением:

    налога на доходы физических лиц - по нормативу 10 процентов;

    единого сельскохозяйственного налога - по нормативу отчислений 35  процентов;

       земельного налога – по нормативу 100 процентов;

     налога на имущество физических лиц – по нормативу 100 процентов;

        государственной пошлины за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий, - по нормативу 100 процентов;

        доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, - по нормативу 100 процентов;
        доходов от продажи имущества (кроме акций и иных форм участия в капитале), находящегося в муниципальной собственности, за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, - по нормативу 100 процентов;

        доходов от платных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями;

        части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей, в размерах, определяемых в порядке, установленном муниципальными правовыми актами Муниципального комитета Барабашского сельского  поселения.

В бюджет поселения до разграничения государственной собственности на землю поступают:

доходы от передачи  в аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков, –  по нормативу 50 процентов;

доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, - по нормативу 50 процентов;

невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений,- по нормативу 100 процентов.
В бюджет поселения подлежит зачислению плата за пользование водными объектами в зависимости от права собственности на водные объекты, - по нормативу 100 процентов.

5. Установить, что в доходы бюджета Барабашского сельского поселения зачисляются суммы задолженности и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам, поступающие от налогоплательщиков, согласно нормативам отчислений.
     Установить, что средства, поступающие на лицевые счета получателей средств бюджета Барабашского сельского поселения в погашение дебиторской задолженности прошлых лет, в полном объеме зачисляются в доходы бюджета Барабашского сельского поселения.
6. Учесть в бюджете Барабашского сельского поселения на 2011 год поступление доходов по основным источникам  в объемах согласно приложению 2 к настоящему решению.

7. Утвердить расходы Барабашского сельского поселения на 2011 год по разделам и подразделам в соответствии с классификацией расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 3 к настоящему решению.

8. Провести индексацию тарифных ставок (окладов), установленных тарифной сеткой по оплате труда работников государственных учреждений, финансируемых из бюджета Барабашского сельского поселения, с 1 июня 2011 года в 1,065 раза.

9. Увеличить с 1 октября 2011 года в 1,1 раза:

1)размеры ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих должности муниципальной службы Барабашского сельского поселения
2)размеры окладов ежемесячного денежного содержания по должностям муниципальной службы Барабашского сельского поселения
3)размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Барабашского сельского поселения.
               10. Неиспользованные объемы финансирования бюджета сельского поселения на 2011 год прекращают свое действие 31 декабря 2011 года.

11. Установить, что нормативно-правовые акты, влекущие дополнительные расходы за счет средств бюджета поселения на 2011 год, а также сокращающие его доходную базу, реализуются только при наличии соответствующих источников дополнительных доходных поступлений в местный бюджет и (или) сокращения расходов по конкретным статьям местного бюджета на 2011 год после внесения соответствующих изменений в решение о бюджете Барабашского сельского поселения.

12. Установить, что финансирование расходов по выполнению переданных отдельных государственных полномочий производить в пределах средств субвенций, передаваемых  Барабашскому сельскому поселению.

13. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие иные основания для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Барабашского сельского поселения, связанные с особенностями его исполнения:

1) Администрация Барабашского сельского поселения в ходе исполнения бюджета поселения в 2011 году имеет право на основании решений руководителя финансового органа вносить изменения по доходам бюджета поселения по группе «Безвозмездные перечисления от бюджетов других уровней» и по расходам бюджета поселения в соответствии с целевым назначением выделенных средств с последующим предоставлением на утверждение Муниципального комитета Барабашского сельского поселения.
2)использование остатков средств бюджета по состоянию на 1 января 2011 года.
14. Настоящее решение  вступает в силу с 1 января 2011 года.
15. Опубликовать решение в средствах массовой информации.

           Глава Барабашского
           сельского поселения                                                                      В.В.Колесников
Приложение № 1

к решению от «       »______________
2010 г. № _____
Главные администраторы поступлений в бюджет Барабашского сельского поселения
	Код главы
	Код
	Наименование

	009

	Администрация Барабашского сельского поселения

	009
	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий.

	009
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)

	009
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

	009
	1 11 08050 10 0000 120
	Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление

	009
	1 14 02032 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением  имущества муниципальных автономных учреждений) в части реализации основных средств по указанному имуществу

	009
	1 14 02032 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением  имущества муниципальных автономных учреждений) в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	009
	1 14 02033 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	009
	1 14 02033 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	009
	1 15 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые организациями поселений за выполнение определенных функций

	009
	116  32000 10 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств ( в части бюджетов поселений)

	009
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	009
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений.

	009
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	009
	2 02 02041 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

	009
	2 02 02051 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных целевых программ

	009
	2 02 02080 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений для обеспечения земельных участков коммунальной инфраструктуры в целях жилищного строительства

	009
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	009
	2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	009
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов поселений ( в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	009
	3 03 02050 10 0000 180
	Поступления от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают муниципальные  учреждения, находящиеся в ведение органов местного самоуправления поселений

Приложение № 2

к решению от «_____»________

2010 г. № _____
ОБЪЕМЫ

поступлений доходов бюджета Барабашского сельского поселения на 2011 год

                                                                                                                                            тыс. руб.
	Код бюджетной классификации
	Наименование дохода
	Сумма

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	7 055,0

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	6 568,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	6 568,0

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	6 568,0

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	84,0

	1 06 01030 10 0000 110

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	36,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	48,0

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам,  установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	12,0

	1 06 06023 10 0000 110

	Земельный налог, взимаемый по ставкам,  установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	36,0

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	106,0

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий.
	106,0

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	262,0

	 1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	117,0

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	145,0

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	35,0

	1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	35,0

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
	7386,0

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	7386,0

	ВСЕГО
	14 441,0

                                                                                                                           Приложение № 3
к решению от «_____» __________
 2010 г. № ______
РАСХОДЫ

 бюджета Барабашского сельского поселения на 2011 год по разделам и подразделам в соответствии с классификацией расходов бюджетов

Российской Федерации

 (тыс. руб.)

	Разд./

подраздел
	Наименование показателей
	Сумма

	АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2677,0

	0102
	ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	790,0

	Глава муниципального образования
	790,0

	0104
	ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ – ВСЕГО
	1887,0

	Центральный аппарат
	1887,0

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	100,0

	0309
	ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА
	100,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	100,0

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО ВСЕГО
	4845,0

	0502
	КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО ВСЕГО
	444,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	444,0

	0503
	БЛАГОУСТРОЙСТВО ВСЕГО
	4401,0

	Благоустройство
	4401,0

	МУ «ХОЗЯЙСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БАРАБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3837,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы»
	3837,0

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО ВСЕГО
	2365,0

	0502
	КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО ВСЕГО
	2365,0

	0700
	ОБРАЗОВАНИЕ
	40,0

	0707
	МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ
	40,0

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	30,0

	0800
	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	477,0

	0801
	КУЛЬТУРА
	477,0

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	100,0

	1102
	Массовый спорт
	100,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	14 441,0